
 

 

 

COMUNE DI BUTI 
Provincia di Pisa 

 

Determinazione n. 549 del 20/12/2021 

OGGETTO: CONTRIBUTO ALLA VEN. ARCICONFRATERNITA DI MISERICORDIA DI BUTI 

PER MAGGIORI SPESE DOVUTE ALLA SANIFICAZIONE DEI LOCALI  DELLA NUOVA 

STRUTTURA SOCIO SANITARIA PER ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA ANTICOVID 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

CONSIDERATA la situazione di emergenza sanitaria da Covid-19 che da tempo sta interessando 

l’intera comunità mondiale; 

 

 DATO ATTO: 

 

che la grave situazione di incertezza e difficoltà causata dal diffondersi del Covid-19, ha coinvolto 

anche il mondo del volontariato e dell’associazionismo, che ha svolto e sta svolgendo un insostituibile 

ruolo di supporto a favore della comunità; 

 

che l’Amministrazione comunale ha predisposto tutte le misure necessarie per contenere il fenomeno 

epidemiologico, coinvolgendo le diverse associazioni presenti sul territorio  e tra queste la locale Ven. 

Arciconfraternita di Misericordia di Buti; 

 

che nel mese di settembre è stato inaugurato il nuovo  Centro  socio sanitario in Loc. La Croce,  sede 

della Ven. Arciconfraternita di Misericordia di Buti  nonché degli ambulatori specialistici e di medicina 

generale; 

 

PRESO ATTO che fino al termine dell ‘emergenza sanitaria si rende necessario all’interno del Centro 

socio sanitario provvedere con una pulizia e sanificazione più accurata dei locali  in un momento di 

grave rischio di contagio in considerazione dell’attività svolta negli stessi; 

 

Vista la richiesta di contributo della Ven. Arciconfraternita di Misericordia di Buti con sede legale in 

via Giovanni XXIII, n.8 - 56032 Buti (PI) - P.Iva 01113430506 - C.F. 90001050500 ; 

 

Vista la vigente normativa in materia; 

 

Ritenuto doveroso sostenere economicamente le maggiori spese dovute alla sanificazione degli 

ambienti  del centro socio sanitario sostenute dalla Ven. Arciconfraternita di Misericordia di Buti con 

sede legale in via Giovanni XXIII, n.8 - 56032 Buti (PI) - P.Iva 01113430506 - C.F. 90001050500  



mediante la concessione di un contributo pari a Euro 2000,00 per l’adeguamento della struttura alla 

normativa anti-Covid; 

 

Richiamata la delibera n.   114  del 09/12/2021     con la quale la Giunta per i motivi nella stessa 

dichiarati, stabiliva di concedere un contributo pari a € 2.000; 

 

Ritenuto di procedere all’impegno di spesa pari a € 2.000 a favore della Ven. Arciconfraternita di 

Misericordia di Buti con sede legale in via Giovanni XXIII, n.8 - 56032 Buti (PI) - P.Iva 01113430506 

- C.F. 90001050500  gravando la spesa sul capitolo 2044/00 “Trasferimento per gestione edificio 

sanitario” Miss 13 prog 07 Tit 1 macroagg 04 Piano dei Conti U. U.1.04.04.01.001; 

 

Rilevato che verrà acquisito dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151-comma 4-

del D. Lgs 18.08.00 n. 267, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del 

presente provvedimento;  

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs 18.08.00 n. 267-Testo Unico degli Enti locali ; 

Viste: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 12/02/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 16/02/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con 

la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2021; 

Visti e richiamati i decreti del Sindaco nn. 11, 12,13 del 05/10/2021 e n.19 del 18/10/2021 con i quali 

sono stati nominati i Responsabili dei Settori (Titolari di P.O.) e i Responsabili dei Servizi di questo 

Ente; 

 

 

DETERMINA  

 

 

1. Per i motivi espressi in narrativa di impegnare la somma di Euro 2000 a favore della Ven. 

Arciconfraternita di Misericordia di Buti con sede legale in via Giovanni XXIII, n.8 - 56032 Buti (PI) - 

P.Iva 01113430506 - C.F. 90001050500  come contributo per le maggiori spese dovute alla 

sanificazione degli ambienti del centro sanitario  gravando la spesa al capitolo 2044/00 “Trasferimento 

per gestione edificio sanitario” Miss 13 prog 07 Tit 1 macroagg 04 Piano dei Conti U. 

U.1.04.04.01.001 affidato al Piano esecutivo di gestione di questo Settore, il quale presenta la 

necessaria disponibilità finanziaria;  

2. Di dare atto che l’Associazione sopra indicata per le attività inerenti il presente contributo non   è 

soggetta all’applicazione della ritenuta ex art. 28 – comma 2 – del D.P.R. 29/07/1973 n. 600  come da 

documentazione agli atti d’ufficio;  

3. Di dare atto che la liquidazione avverrà con successivo atto;  

4. Clausola di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari – 1. Ai sensi della L. 136 del 

13/08/2010 art. 3 comma 8 e successive modifiche, l’impresa dovrà assumere gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla citata Legge. Si obbliga altresì a comunicare al Comune 

di Buti gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati di cui al medesimo comma 1 della L. 

136/2010, entro sette giorni  

5 .Di dare atto che le ditte sopra elencate hanno presentato idonea comunicazione del conto corrente 

dedicato alle commesse pubbliche secondo il modello stabilito, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, 

detenuta agli atti di questo Ufficio; 



 

 

 

 

 

 

  

 

DÀ ATTO 

che la presente determinazione  

- è esecutiva dal momento di approvazione del visto da parte del responsabile del servizio 

finanziario attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 151 e 183 del D.lgs. 267/00. 

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni; 

- va registrata nel registro generale delle Determinazioni  presso l’ufficio segreteria. 

 

TRASMETTE 

La determina verrà trasmessa ai seguenti uffici: 

 

N. UFFICIO 

  

 

 Il Segretario Comunale 

     SPATARELLA FULVIO / InfoCamere 

S.C.p.A. 

 

 

 
    
 
   
 

      

 20/12/2021  

 
     
  

  


